
5.26 Lukiodiplomit 
 

Lukion opetussuunnitelmassa määriteltäviin soveltaviin kursseihin voivat kuulua eri 
aineissa ja aineryhmissä suoritettavat lukiodiplomit. Lukiodiplomien tehtävänä on an-
taa opiskelijalle mahdollisuus osoittaa erityistä osaamistaan ja harrastuneisuuttaan pit-
käkestoisen näytön avulla. Lukiodiplomi kuvaa monipuolisesti opiskelijan tavoitteel-
lista työskentelyä, kehittyneitä taitoja ja syvällistä osaamista. Opiskelija tutkii ja il-
maisee kulttuurisesti moninaista todellisuutta eri oppiaineille ominaisin keinoin. Lu-
kiodiplomi ilmentää opiskelijan ajattelun, tuottamisen, tulkinnan ja arvottamisen tai-
toja sekä omaehtoista harrastuneisuutta. 
 
Ilomantsin lukiossa lukiodiplomeja on mahdollista suorittaa liikunnassa, musiikissa ja 
teatterissa. Lukiodiplomit tarjoavat opiskelijalle mahdollisuuden arvioida lukio-opin-
tojen aikana karttunutta osaamistaan ja vahvuuksiaan jatko-opintojen näkökulmasta. 
Lukiodiplomit täydentävät lukion päättötodistuksen ja ylioppilastutkintotodistuksen 
osoittamaa osaamista. 
 
Opetushallitus antaa ohjeet kunkin lukiodiplomin suorittamisesta. 
 
Diplomikurssi näkyy päättötodistuksessa kyseisen oppiaineen oppimäärässä, ja lisäksi 
suorittamisesta on erillinen maininta. 
 
Opetuksen tavoitteet 
 
Kaikkia lukiodiplomeja yhdistävinä tavoitteina on, että opiskelija 
· asettaa lukiodiplomin suorittamiselle omat lähtökohdat ja tavoitteet 
· työskentelee tavoitteellisella otteella itsenäisesti ja vuorovaikutuksessa toisten 

kanssa 
· tutkii ja ilmaisee kulttuurista todellisuutta eri tiedonaloille ominaisilla tavoilla 
· soveltaa lukioaikana karttunutta osaamista ja omaehtoista harrastuneisuutta 
· valitsee tarkoituksenmukaisia opiskeluympäristöjä, työtapoja ja ilmaisun keinoja  
· arvioi asetettujen tavoitteiden saavuttamista, työskentelyä, lopputulosta ja koko-

naisuutta. 
 
Arviointi 
 
Lukiodiplomin arviointi perustuu opiskelijan tai opiskelijoiden ryhmänä itsenäisesti 
toteuttamaan lukioaikaisen erityisen osaamisen ja harrastuneisuuden näyttöön. Opis-
kelijan toteuttama lukiodiplomi arvioidaan kokonaisuutena kurssin päätyttyä. Lu-
kiodiplomin arvioinnissa annetaan palautetta lukiodiplomille asetettujen tavoitteiden 
saavuttamisesta. Lukiodiplomin arviointi on monipuolista ja luotettavaa, ja se vastaa 
opiskelijan aineessa tai aineryhmässä osoittamaa osaamisen tasoa. Lukiodiplomin 
suorittamiseen sisältyy opiskelijan itsearviointia. 
 
Valtakunnalliset soveltavat kurssit 
 
Liikunnan lukiodiplomi (LILD4)  
 
Kurssin tavoitteena on, että opiskelija antaa erityisen näytön lukioaikaisesta osaami-
sestaan ja harrastuneisuudestaan liikunnassa. Liikunnan lukiodiplomin tavoitteena on, 



että opiskelija pohtii monipuolisesti liikunnan merkitystä elämässään samalla kehit-
täen fyysistä toimintakykyään, liikunnallista erityisosaamistaan, harrastuneisuuttaan 
ja yhteistyökykyjään. Kurssin keskeisiä sisältöjä ovat liikunnan osioiden lisäksi lii-
kunnallisen tutkielman sekä portfolion tekeminen. Liikunnan lukiodiplomi muodostuu 
liikuntakykyisyyden, liikuntatietojen, erityisosaamisen, harrastuneisuuden ja yhteis-
työtaitojen sekä portfolion muodossa tehtävän itsearvioinnin muodostamasta kokonai-
suudesta. 
 
Musiikin lukiodiplomi (MULD6) 
 
Kurssin tavoitteena on, että opiskelija antaa lukioaikanaan näytön musiikillisesta eri-
tyisosaamisestaan ja erityisestä harrastuneisuudestaan musiikissa. Opiskelija osoittaa 
musiikillista osaamistaan ja harrastuneisuuttaan valmistamalla musiikin taidollista ja 
tiedollista hallintaa osoittavan projektin tai kokoamalla näytesalkun lukioaikaisista 
musiikkiopinnoistaan ja -toiminnastaan. Musiikin lukiodiplomin voi toteuttaa joko 
yksin tai ryhmän jäsenenä. Kurssin keskeiset sisällöt perustuvat musiikin lukiodiplo-
min erilaisiin toteutustapoihin ja osa-alueisiin. Musiikin lukiodiplomi muodostuu nel-
jästä osasta, jotka ovat opiskelijan musiikillinen omaelämäkerta, musiikkiprojekti tai 
musiikillinen näytesalkku, yhteenveto ja arvioitsijoiden lausunto. 
 
Teatterin lukiodiplomi (TELD8) 
 
Kurssin tavoitteena on, että opiskelija antaa erityisen näytön lukioaikaisesta osaami-
sestaan ja harrastuneisuudestaan teatterissa. Teatterin lukiodiplomin tavoitteena on 
vahvistaa draamallisia ja teatteri-ilmaisullisia taitoja sekä kartuttaa vuorovaikutuksen 
ja itsearvioinnin taitoja. Kurssin keskeisiä sisältöjä ovat opiskelijan itse määrittelemä 
työn aihe joltakin teatterin alalta, siihen liittyvä esitys ja työskentely- ja arviointipro-
sessi. Teatterin lukiodiplomi on esityksen ja portfolion muodostama kokonaisuus. 

 
 
 


